
Plodina, indikace Dávkování Aplikace

Brukvovitá zelenina, Hnojivo minerální - (Zelí, 

květák, brokolice, kedlubny, kapusta) Počet 

postřiků: 3-5x. Po výsadbě sazenic – fáze 6 listů 

(BBCH 12–15). Fáze intenzivního vegetativního 

růstu hlav každých 10-14 dní (BBCH 41-49).

30-50 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Jabloň, Hnojivo minerální - Počet postřiků: 3-

6x. Od fáze velikosti plodů do 10 mm (BBCH 71) 

každých 10-14 dní až do 2 týdnů před sklizní. 

Množství postřiku by mělo být přizpůsobeno 

požadavkům odrůdy a plánované době 

skladování. Používejte nižší dávky hnojiva v 

raných fázích růstu stromů a vyšší v pozdějších 

fázích. Počet aplikací 3-6.

30-80 ml / 4-10 l / 

100 m2
Postřik, zálivka

Jabloň, Hořká pihovitost jablek - Počet 

postřiků: 3-6x.Od fáze velikosti plodů do 10 mm 

(BBCH 71) každých 10-14 dní až do 2 týdnů před 

sklizní. Množství postřiku by mělo být 

přizpůsobeno požadavkům odrůdy a plánované 

době skladování. Používejte nižší dávky hnojiva v 

raných fázích růstu stromů a vyšší v pozdějších 

fázích.

30-80 ml / 4-10 l / 

100 m2
Postřik, zálivka

Jahoda, Hnojivo minerální - Počet postřiků: 3x. 

Jahody a bobulovité rostliny. Konec kvetení 

(BBCH 67).

30-40 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Kořenová zelenina, Hnojivo minerální - (Mrkev, 

petržel, ředkvička, červená řepa, celer) Počet 

postřiků: 2-3x. Růst listů stimulace normálního 

růstu (BBCH 13–19).

20-40 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Okrasné rostliny, Hnojivo minerální - Počet 

postřiků: 1-3x. Ve fázích intenzivního růstu

10-20 ml / 4-10 l / 

100 m2
Postřik, zálivka

Okurka, Suchá hniloba konců plodů - Počet 

postřiků: 3-5x. Po výsadbě sazenic nebo 2–3 

týdny po vyklíčení každých 7 dní – dvě ošetření 

(BBCH 12–13). Od okamžiku, kdy plody vadnou, 

každých 5-10 dní. U plodin pod krytem (skleníky, 

fóliovníky) 50-100 ml na 10 l tekutiny.

10-30 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Proti nedostatku vápníku 250ml (Ekolist vápník) 



Ovocné dřeviny, Hnojivo minerální - Počet 

postřiků: 3-4x. Od začátku růstu pupenů každých 

7-10 dní.

30-50 ml / 4-10 l / 

100 m2
Postřik, zálivka

Ovocné dřeviny, Hnojivo minerální - Počet 

postřiků: 3-4x.Od začátku růstu pupenů každých 

7-10 dní.

30-50 ml / 4-10 l / 

100 m2
Postřik, zálivka

Paprika, Hnojivo minerální - Počet postřiků: 3-

5x. Po výsadbě sazenic nebo 2–3 týdny po 

vyklíčení každých 7 dní – dvě ošetření (BBCH 

12–13). Od okamžiku, kdy plody vadnou, 

každých 5-10 dní. U plodin pod krytem (skleníky, 

fóliovníky) 50-100 ml na 10 l tekutiny.

10-30 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Paprika, Suchá hniloba konců plodů - Počet 

postřiků: 3-5x. Po výsadbě sazenic nebo 2–3 

týdny po vyklíčení každých 7 dní – dvě ošetření 

(BBCH 12–13). Od okamžiku, kdy plody vadnou, 

každých 5-10 dní. U plodin pod krytem (skleníky, 

fóliovníky) 50-100 ml na 10 l tekutiny.

10-30 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Rajčata, Hnojivo minerální - Počet postřiků: 3-

5x. Po výsadbě sazenic nebo 2–3 týdny po 

vyklíčení každých 7 dní – dvě ošetření (BBCH 

12–13). Od okamžiku, kdy plody vadnou, 

každých 5-10 dní. U plodin pod krytem (skleníky, 

fóliovníky) 50-100 ml na 10 l tekutiny.

10-30 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka

Rajčata, Suchá hniloba konců plodů - Počet 

postřiků: 3-5x. Po výsadbě sazenic nebo 2–3 

týdny po vyklíčení každých 7 dní – dvě ošetření 

(BBCH 12–13). Od okamžiku, kdy plody vadnou, 

každých 5-10 dní. U plodin pod krytem (skleníky, 

fóliovníky) 50-100 ml na 10 l tekutiny.

10-30 ml / 2-3 l / 100 

m2
Postřik, zálivka




